Российская Федерация
Республика Хакасия

Администрация Алтайского района

Россия Федерациязы
Хакас Республика

Алтай аймагыныц устаг-пастаа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ZW,2022 № /W
с. Белый Яр

О внесении изменений в
административный регламент
предоставления муниципальной услуги
«Предоставление разрешения на ввод
объекта в эксплуатацию», утвержденный
постановлением администрации
Алтайского района от 04.04.2019 № 153

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьей 55
Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 24, 27
Устава муниципального образования Алтайский район, администрация Алтайского
района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»,
утвержденный постановлением администрации Алтайского района от 04.04.2019
№ 153 следующие изменения:

1.1. В приложении:
1) Подпункт 5 пункта 2.6.1. изложить в следующей редакции:
«5) акт, подтверждающий соответствие параметров построенного,

реконструированного объекта капитального строительства проектной документации
(в части соответствия проектной документации требованиям, указанным в пункте 1
части 5 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации), в том числе
требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта
капитального строительства приборами учета используемых энергетических
ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом,
осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в
случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора
строительного подряда, а также лицом, осуществляющим строительный контроль, в

случае осуществления строительного контроля на основании договора), если
указанный документ (его копии или сведения, содержащиеся в нем) отсутствует в
распоряжении органов государственной власти, органов местного самоуправления
либо подведомственных государственным органам или органам местного
самоуправления организаций;».

2) Подпункт 6 пункта 2.6.1. изложить в следующей редакции:
«6) акт о подключении (технологическом присоединении) построенного,

реконструированного объекта капитального строительства к сетям инженерно-
технического обеспечения (в случае, если такое подключение (технологическое
присоединение) этого объекта предусмотрено проектной документацией);».

3) Подпункт 6 пункта 2.7.1. изложить в следующей редакции:
«6) акт, подтверждающий соответствие параметров построенного,

реконструированного объекта капитального строительства проектной документации
(в части соответствия проектной документации требованиям, указанным в пункте 1
части 5 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации), в том числе
требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта
капитального строительства приборами учета используемых энергетических
ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом,
осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в
случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора
строительного подряда, а также лицом, осуществляющим строительный контроль, в
случае осуществления строительного контроля на основании договора), если
указанный документ (его копии или сведения, содержащиеся в нем) отсутствует в
распоряжении органов государственной власти, органов местного самоуправления
либо подведомственных государственным органам или органам местного
самоуправления организаций;».

4) Подпункт 7 пункта 2.7.1. изложить в следующей редакции:
«7) акт о подключении (технологическом присоединении) построенного,

реконструированного объекта капитального строительства к сетям инженерно-
технического обеспечения (в случае, если такое подключение (технологическое
присоединение) этого объекта предусмотрено проектной документацией);».

5) Подпункт 9 пункта 2.7.1. изложить в следующей редакции:
«9) заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если

предусмотрено осуществление государственного строительного надзора в
соответствии с частью 1 статьи 54 Градостроительного Кодекса Российской
Федерации) о соответствии построенного, реконструированного объекта
капитального строительства указанным в пункте 1 части 5 статьи 49
Градостроительного Кодекса Российской Федерации требованиям проектной
документации (в том числе с учетом изменений, внесенных в рабочую документацию
и являющихся в соответствии с частью 1.3 статьи 52 Градостроительного Кодекса
Российской Федерации частью такой проектной документации), заключение
уполномоченного на осуществление федерального государственного экологического
надзора федерального органа исполнительной власти, выдаваемое в случаях,
предусмотренных частью 5 статьи 54 Градостроительного Кодекса Российской
Федерации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава Алтайского района Т.Н. Раменская